
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo ed, in particolare, l’art. 35; 
 

VISTO il D.R. n. 4770 del 27/12/2004 con il quale è stato istituito il Centro di Ateneo per l’Innovazione e lo 

Sviluppo dell’Industria Alimentare (CAISIAL) ed è stato emanato il Regolamento per il suo funzionamento, 

successivamente modificato con D.R. n. 3623 del 29/10/2010; 
 

VISTI gli art. 8 e 9 del sopra citato Regolamento di funzionamento del CAISIAL che prevedono che il 

Direttore del Centro ed i componenti del Comitato Direttivo sono nominati dal Rettore sentiti, 

rispettivamente, il Consiglio di Amministrazione ed il Senato Accademico; 
 

VISTO il D.R. n 331 del 29/01/2019 con il quale sono stati nominati, per tre anni dalla data del predetto 

Decreto, il Direttore del CAISIAL - nella persona del prof. Paolo MASI - ed i seguenti componenti del 

Comitato Direttivo del predetto Centro: prof. Prospero DI PIERRO, prof. Giuseppe MENSITIERI, prof.ssa 

Tiziana RUSSO SPENA; 
 

RITENUTO opportuno prorogare pro tempore gli organi del CAISIAL, al fine di assicurare continuità 

gestionale al Centro e consentire così il consolidamento di diverse iniziative avviate dallo stesso; 
 

VISTA la Delibera n. 182 del 04/04/2022 (EO n. 503 del 21/04/2022) con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha espresso parere favorevole in merito alla proroga, fino al 31/10/2023, del mandato del 

sopra citato prof. Paolo MASI nella carica di Direttore del Centro di Servizio di Ateneo per l’Innovazione e 

lo sviluppo dell’Industria Alimentare (CAISIAL); 
 

VISTA la Delibera n. 78 del 04/04/2022 (EO n. 394 del 12/04/2022) con la quale il Senato Accademico ha 

espresso parere favorevole in merito alla proroga, fino al 31/10/2023, del mandato dei sopra citati 

componenti del Comitato Direttivo del CAISIAL; 
 

DECRETA 
 

 Il prof. Paolo MASI, ordinario a tempo pieno presso il Dipartimento di Agraria, è confermato, senza 

soluzione di continuità con il precedente mandato, nella carica di Direttore del Centro di Ateneo per 

l’Innovazione e lo Sviluppo dell’Industria Alimentare (CAISIAL), fino al 31/10/2023. 
 

 I seguenti componenti del Comitato Direttivo del suddetto Centro di Ateneo per l’Innovazione e lo 

Sviluppo dell’Industria Alimentare (CAISIAL), sono confermati nella carica fino al 31/10/2023, senza 

soluzione di continuità con il precedente mandato: 
 

- prof. Prospero DI PIERRO - Associato per il SSD BIO/10 (Biochimica) presso il Dipartimento di Agraria; 

- Prof. Giuseppe MENSITIERI, ordinario presso il Dip. di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale; 

- Prof. ssa Tiziana RUSSO SPENA, associato presso il Dip. di Economia, Management, Istituzioni. 

 

IL RETTORE 

   Matteo LORITO 

 
 
 

 

 
 

 
 

Ripartizione Affari Generali 

Il Dirigente: dott. Francesco BELLO  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/1638 del 22/04/2022
Firmatari: LORITO Matteo


